
 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PF JU 22. 6. 2022  

Přítomni (bez titulů): Bahenský, Bago, Bierlová, Dvořák, Dvořáková, Hašek, Hořejšová, Hynek, 
Plachá, Rokos, Sosna, Staněk, Vácha, Vochozka 

Omluveni (bez titulů): Hladíková, Houdková, Faltová, Klofáč, Nohavová, Pecka, Žlábková 

Hosté: doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D. (děkanka PF JU), Ing. David Štojdl (tajemník PF JU), 
Mgr. Michal Vančura, Ph.D. (proděkan pro vnitřní organizaci a rozvoj) 

 

Program:  

1. Zahájení 
2. Rozpočet PF JU na rok 2022 
3. Výroční zpráva o hospodaření PF JU za rok 2021 
4. Volba člena Disciplinární komise PF JU z řad studentů 
5. Návrh úprav studentské místnosti na PF JU v Dukelské ulici 
6. Webové stránky kateder/fakulty 
7. Třídění odpadu na PF JU 
8. Parkování na Dukelské 
9. Různé 

 

1) Předseda AS PF JU zahájil schůzi a vyzval senátory ke schválení programu, skrutátora 
hlasování a zapisovatele. 

Schválení zapisovatelky: navržena Mgr. Hořejšová 

Výsledek hlasování: 

- Pro: 11 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

 

Schválení skrutátora: navržen dr. Vácha 

Výsledek hlasování: 

- Pro: 11 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Schválení programu 

Výsledek hlasování 

- Pro: 11 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

 
Program, skrutátor i zapisovatelka byli v hlasováních schváleni. 

 

2) Rozpočet PF JU na rok 2022 

Předseda akademického senátu dr. Dvořák uvedl tento bod informací, že senátoři obdrželi 
všechny potřebné materiály k projednání. Poté tajemník Ing. Štojdl seznámil členy AS PF 
s rozpočtem fakulty na rok 2022. Dále mluvil o vývoji financování pedagogické fakulty, o 
kofinancování rektorátu, o mezifakultním vyrovnání, o vývoji stipendijního rozpočtu, o 
mzdových nákladech, příspěvcích z projektů, investičních nákladech a dalších složkách 
rozpočtu.  

Děkanka PF JU doc. Koldová, společně s proděkanem Vančurou, představili návrh využití cca 
20 % 14. platu podle hodnocení vedoucích kateder. Dr. Dvořáková navrhla nejprve probrat 
tuto možnost na příštím shromáždění akademické obce. Ostatní členové AS PF JU se k tomuto 
návrhu připojili. 

(14:35 hod. přišli kolegové: Hynek, Plachá a Staněk) 

 

Hlasování – rozpočet PF JU na rok 2022  

- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

Rozpočet PF JU na rok 2022 byl schválen.  

 

Pro letošní rok doporučuje Akademický senát vyplatit 14. plat v plné výši a pověřuje vedení 
fakulty, aby připravilo návrh pro rozdělení cca 20 % 14. platu dle hodnocení vedoucích kateder. 
AS doporučuje projednat tento návrh na příštím shromáždění akademické obce. 

 

Hlasování – projednání návrhu způsobu odměňování ze 14. platu 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

 

Projednání návrhu způsobu odměňování ze 14. platu a seznámení s metodikou rozdělení 
finančních prostředků na setkání akademické obce bylo schváleno. 

 

3) Výroční zpráva o hospodaření PF JU za rok 2021 

Pan tajemník Ing. Štojdl představil zprávu o hospodaření na PF za loňský rok.  

 

Hlasování – výroční zpráva o hospodaření PF JU za rok 2021: 

- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 

Výroční zpráva o hospodaření PF JU za rok 2021 byla schválena. 

 

4) Volba člena Disciplinární komise PF JU z řad studentů 

Místopředsedkyně ze studentské komory Mgr. Hořejšová navrhla jako člena disciplinární 
komise PF JU senátorku Bierlovou. 

Hlasování – volba čelna disciplinární komise PF JU z řad studentů: 

- Pro: 13 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 1 

Členka disciplinární komise PF JU Tereza Bierlová byla schválena. 

 

5) Návrh úprav studentské místnosti na PF JU v Dukelské ulici 

Dr. Vančura se kladně vyjádřil k návrhu úprav studentské místnosti na PF JU v Dukelské ulici. 
Dále vysvětlil, že se jedná o provizorní místnost před rekonstrukcí budovy Dukelská. Vedení 
fakulty vyzývá studenty, aby shromáždili a odevzdali své návrhy týkající se úprav studentské 
místnosti. Při přípravě nové místnosti po rekonstrukci budovy budou přizváni studenti k 
finálnímu návrhu její podoby. 

 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

(15:35 – odchází kolegové Bahenský, Bago, Bierlová, Hořejšová a Plachá, zapisovatelem po 
zbytek zasedání AS PF JU se stává dr. Vácha) 

 

6) Webové stránky kateder 

Stránky kateder v jednotném univerzitním stylu jsou těsně před spuštěním, ačkoliv je k nim 
celá řada výhrad (přesné datum spuštění není v tomto okamžiku známé). 

 

7) Třídění odpadu na PF JU 

V plánu je vybavit budovy PF třídícími kontejnery, ale hledá se vhodná výzva, jelikož se jedná 
o velmi nákladnou akci. Provizorním řešením je nákup 2 – 3 třídících jednotek, které budou 
umístěny na vytipovaných místech v budovách PF JU. 

 

8) Parkování na Dukelské 

Současná situace byla přednesena vedením fakulty na PVK. Vedoucí kateder vidí aktuální 
situaci jako vyhovující. V uvedené problematice je možná další diskuze a jsou vítány konkrétní 
návrhy na její řešení. 

Problémem v otázce kolostavu na Dukelské je vysoká pořizovací cena, i přesto bude kolostav 
doplněn o kovovou bránu, která umožní kolostav zavírat i zamykat. 

 

 

Zapsali: 

Mgr. Petra Hořejšová, Mgr. Zbyněk Vácha, Ph.D. 

 

 

 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D., v.r. 

předseda AS PF JU 

 


